



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

14th September, 2017

TL17/1409/3A

Chairman,
Municipal Committee,
Mitha Tiwana, District Khushab,
Punjab.

**Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Chairman, Municipal Committee,
Mitha Tiwana, Khushab's Tender Notice for Scheme and Construction Works.**

Dear Sir,

This is with reference to Municipal Committee, Mitha Tiwana Tehsil, Khushab's Tender Notice, published in daily "Nawaiwaqt" on 12th September, 2017. It is observed that the advertisement is in violation of the Violation of Punjab Procurement Rules 2014.

As per the advertisement, Municipal Committee, Mitha Tiwana reserves the right to cancel any or all tenders without assigning any reason. However, it is not complying with, PPRA 2014 Rule No. 35, which requires that reason should be communicated to bidders. Therefore the advertisement is in violation of Rule No. 35 of PPRA Rules 2014. Stated as under;

*35. Rejection of Bids :- (1) the procuring agency may reject all bids or proposals at any time prior to the acceptance of a bid or proposal.
(2) the procuring agency shall upon request communicate to any bidder, the grounds for its rejection of all bids or proposals, but shall not be required to justify those grounds.*

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No. 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzzafar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.

نوائے وقت

ٹینڈر نوٹس

میونسپل کمیٹی مٹھ ٹوانہ کو درکس روڈ 2017ء کے مطابق رجسٹرڈ منظور شدہ ٹھیکیداران جنہوں نے مالی سال 2017-2018ء کے لئے میونسپل کمیٹی مٹھ ٹوانہ میں دیگر ٹھیکیدار رجسٹریشن کروائی ہوئیڈر فارم میونسپل کمیٹی مٹھ ٹوانہ سے قیمت ادا کر کے حاصل کئے جاسکتے ہیں سکیم کا ٹینڈر جو مورخہ 17-09-28ء کے دن 12 بجے وصول کئے جائیں گے مقررہ کردہ کمیٹی کے روبرو ٹھیکیداران کی موجودگی میں بوقت 12-30 بجے دن کھولے جائیں گے ٹینڈر فارم میونسپل کمیٹی ہذا دفتر میں ٹینڈر ریکس دن 12 بجے 11 بجے جاسکتے ہیں۔

مزید شرائط درج ذیل ہیں۔

1۔ ہر کام کے ٹینڈر کے ساتھ اسٹیٹ کا 05% زر ضمانت کال ڈیمانڈ کی شکل میں کسی بھی ڈیولپمنٹ بینک کی طرف سے آٹالازی ہے بغیر CDR کوئی ٹینڈر قابل قبول نہ ہوگا۔ 2۔ پنجاب لوکل گورنمنٹ درکس روڈ 2017ء لاگو ہوئے اور بمطابق ہیچراروڈ 2014ء کے تحت ہوں گے۔ 3۔ کم ریت آنے کی صورت میں پرفارمنس سیورٹی ایڈیشنل پرفارمنس سیورٹی حسب ضابطہ جمع کرانا لازمی ہوگی اور اس کا مقررہ وقت 07 یوم ہوگا جو کہ بعد از تکمیل واپس کی جائے گی عدم تکمیل کی صورت میں زر ضمانت بحق محکمہ ضبط کر لی جائے گی اور ٹھیکیدار اس کے نام سے کنسٹریکٹ کر دیا جائے گا پنجاب حکومت کے تمام مروجہ قوانین و پالیسیوں کا اطلاق ہوگا تحفیہ جات کی تصریحات و دیگر تفصیلات دفتری اوقات کے دوران دفتر سینئر سب انجینئر (انفراسٹرکچر مٹھ ٹوانہ سے ملاحظہ کی جا سکتی ہیں باہر سے آنے والے ٹھیکیدار اپنی رجسٹریشن اور شناختی کارڈ کی فوٹو کاپی مقررہ تاریخ سے ایک دن پہلے جمع کرانے کے بعد حصہ لینے کے اہل ہوں گے کسی ٹھیکیدار کے ٹینڈر پر یومس دستخط کی صورت میں قانونی کارروائی ہوگی۔

کننگ یا اوور رائٹنگ کی صورت میں ٹینڈر قابل قبول نہ ہوگا ٹینڈر ریت اور رقم کا اندراج لفتوں اور ہندسوں میں ہوگا زبردستی کو اختیار ہوگا کردہ بغیر چھٹائے کوئی ایکس یا تمام ٹینڈر منسوخ کر دے۔ 4۔ تمام آمد ہدایات پنجاب حکومت لاگو ہوں گی۔

نمبر شمار	نام سکیم	تخمینہ لاگت	زر ضمانت	تعمیل مدت
1	تعمیر بی سی سی سلیب، تالی پٹی و نالہ وارڈ نمبر 5,4,3,2,1 مٹھ ٹوانہ	2000000	100000	بمطابق ورک آرڈر
2	تعمیر بی سی سی سلیب، تالی، پٹی و نالہ وارڈ نمبر 10,9,8,7,6 مٹھ ٹوانہ	2000000	100000	اینا
3	تعمیر بی سی سی سلیب، تالی پٹی و نالہ وارڈ نمبر 15,14,13,12,11 مٹھ ٹوانہ	2000000	100000	اینا
4	تعمیر بی سی سی سلیب، تالی پٹی و نالہ وارڈ نمبر 20,19,18,17,16 مٹھ ٹوانہ	2000000	100000	اینا
5	سکیم تہہ پٹی دریائی ریت فلٹر بیڈ و اسٹریٹ لائٹ مٹھ ٹوانہ	1500000	75000	اینا
6	سکیم مہیا کرنا ڈالگا PVC ٹائپ و اسٹریٹ لائٹ حدود ہلدیہ مٹھ ٹوانہ	2000000	100000	اینا
7	سکیم مہیا کرنا ڈالگا نازمی سٹور بمبہ شیڈ ٹائٹ لائٹ حدود ہلدیہ مٹھ ٹوانہ	500000	25000	اینا

(IPL-1467)

محمد فاروق حسن ٹوانہ

چیئر مین میونسپل کمیٹی مٹھ ٹوانہ ضلع خوشاب